PRA ÇA  DOS  TRÊ S  PODE RE S ,  74  -  C E NT RO -  J A CA RE Í  /  SP  -  C EP:  12327-901  -  TE L . :  (12)  3955-2200  -  W W W . J A CA RE I . S P . L E G. B R

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

SG

INDICAÇÃO Nº 2529/2018

Assunto:
Solicita a substituição de placas denominativas em todas as vias do Jardim Terras de São

João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a

substituição de placas denominativas em todas as vias do Jardim Terras de São João, por

solicitação dos moradores.

Os moradores relataram os constantes transtornos causados devido as

placas denominativas estarem apagadas e ilegíveis, dificultando a localização pelos

visitantes assim como o trabalho dos agentes dos Correios e a entrega de materiais pelas

transportadoras, tornando-se necessária a troca urgente das placas danificadas.

Ressaltamos que a situação pode gerar prejuízos aos moradores, que

deixam de receber suas entregas e correspondências,

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018.

ARILDO BATISTA
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado